
AFFARI GENERALIDipartimento/Settore:

Data Delibera 28/04/2020 N. 9 Anno 2020

REGOLAMENTO DI FUNZIONAMENTO DEL REGISTRO NAZIONALE DELLE ASSOCIAZIONI E 
SOCIETÀ SPORTIVE DILETTANTISTICHE – ATTIVITA’ DIDATTICA”
Esercizio: 2020

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 37 dello Statuto Federale

ATTESO CHE con delibera n.1574 C.N. CONI del 18 luglio 2017 è stato approvato il “Regolamento di 
funzionamento del Registro Nazionale delle Associazioni e Società Sportive Dilettantistiche”;

CONSIDERATO che uno dei requisiti per avere lo status di asd/ssd è che le società affiliate “svolgano 
comprovata attività sportiva e didattica nell’ambito Istituzionale dell’Organismo sportivo di 
appartenenza” - art.3 punto e) del Regolamento in parola;

PRESO ATTO che al 31/12/20219, con l’entrata in funzione a pieno regime del Registro CONI 2.0, le attività 
sportive praticate dalla FITET e dalle associazioni affiliate sono state caricate direttamente 
sulla piattaforma messa a disposizione dal Registro tranne quelle riferite all’Attività Didattica, 
ancora in fase di definizione da parte della Federazione;

VALUTATA l’opportunità che la Federazione, così come altre FSN, provveda alla registrazione delle 
“attività didattiche” a partire dalla stagione agonistica 2020/2021;

RAVVISATA quindi, la necessita di definire nel dettaglio le attività di avviamento che la Federazione intende 
riconoscere per la stagione 2020/2021, ai fini dell’inserimento all’interno della sezione “Attività 
Didattica” prevista dal Registro, individuando, esclusivamente quali attività riconosciute,  
quelle svolte nell’ambito dei seguenti progetti federali: Racchette in classe, TennistavolOltre, 
Scuole aperte allo Sport, Scuole di Tennistavolo, Progetti Scuola Territoriali;

ESAMINATO E 
CONDIVIS

il documento redatto dal Segretario Generale coadiuvato dal Settore Affiliazione e 
Tesseramento e allegato alla presente deliberazione costituendone parte integrante;

TUTTO QUANTO 
SOPRA

PREMESSO E CONSIDERATO

DELIBERA

1. di approvare il “Regolamento di funzionamento del Registro Nazionale delle Associazioni e Società Sportive 
Dilettantistiche – Attività Didattica”, allegato alla presente deliberazione costituendone parte integrante e sostanziale;
2. che le attività di avviamento riconosciute per la stagione 2020/2021, ai fini dell’inserimento all’interno della 
sezione “Attività Didattica” prevista dal Registro, sono esclusivamente quelle svolte nell’ambito dei progetti: Racchette 
in classe, TennistavolOltre, Scuole aperte allo Sport, Scuole di Tennistavolo, Progetti Scuola Territoriali; 
3. il documento in parola sarà pubblicato sul sito ufficiale e trasmesso a tutte le società affiliate. La 
registrazione delle attività sarà effettuata a partire dalla stagione agonistica 2020/2021;
4. di dare mandato all’Area Affari Generali – Affiliazione/Tesseramento per gli adempimenti conseguenti.

Il Presidente Il Segretario Generale

Renato DI NAPOLI Giuseppe MARINO


